BAB I

PENDAHULUAN

A. Latar Belakang

Kerajaan Turki Utsmani adalah salah satu kerajaan Islam terbesar di

dunia. Berdiri pada tahun 699 H (1299 M) dan berubah nama dari dinasti Islam

menjadi khilafah Islam pada tahun 923 H. Kerajaan Turki Utsmani mengalami

keruntuhan pada tahun 1337 H.3 Pengaruh bangsa ini menjangkau wilayah

yang sangat luas, seperti Eropa Timur, Afrika Utara, Timur Tengah, Mesir,

Asia Kecil dan Asia Tengah.